## Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 14 поселка городского типа Ильского муниципального образования Северский район имени Тылькиной Веры Антоновны (МБОУ СОШ № 14 пгт Ильского МО Северский район им. Тылькиной В.А.)

## ПРИКАЗ

01.09.2022г.

пгт Ильский

**№** 317

## Об утверждении документов по действиям в случае возникновения пожара и других чрезвычайных ситуаций

В целях соблюдения правил противопожарного режима в МБОУ СОШ №14 пгт Ильского МО Северский район им. Тылькиной В.А. приказываю:

- Утвердить Положение о проведении учебной эвакуации обучающихся, работников и имущества на случай пожара и других ЧС в МБОУ СОШ №14 им. Тылькиной В.А.
- 2. Утвердить календарный план подготовки и проведения общешкольной тренировки по действиям в случае возникновения пожара и других чрезвычайных ситуаций.
- 3. Иващенко Ю.В., ответственному за ТБ подготовить материалы для проведения занятий с работниками школы и учащимися по соблюдению правил пожарной безопасности и других ЧС в случае возникновения угрозы и по отработке действий всех участников тренировочных эвакуаций во время их проведения.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

МБОУ СОШ № 14 Лиректор район им. Тылькиной В. А.

4. On

Л.Г. Окишева